
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 279  Del  27-05-22

Oggetto: 'GILLETTE BOBO SUMMER CUP 2022'. PROVVEDIMENTI. I.E.

L'anno duemilaventidue il giorno ventisette del mese di maggio alle ore 11:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

==================================================================

CIARAPICA FABRIZIO SINDACO P
TROIANI FAUSTO VICE SINDACO A
COGNIGNI GIUSEPPE ASSESSORE P
CAPPONI BARBARA ASSESSORE P
CARASSAI ERMANNO ASSESSORE A
BELLETTI ROBERTA ASSESSORE P
CALDARONI FRANCESCO ASSESSORE P

==================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   2.
Assume la presidenza CIARAPICA FABRIZIO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario

Generale Morosi Sergio
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Soggetta a controllo      N Comunicazione Prefettura N
Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica      N



PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere favorevole in

ordine alla regolarità contabile.

Data: 27-05-2022 Il Responsabile dei servizi Finanziari
 Castellani Andrea

                                                                                  Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE:  Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere Favorevole in

ordine alla regolarita' tecnica

Data: 27-05-2022 Il Responsabile del servizio
CASTELLUCCI MARIA ANTONIETTA

                                                                                Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 279 del 27-05-2022  -  Pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
""  ""
PREMESSO CHE
- l’Amministrazione Comunale ha tra i suoi obiettivi principali la tutela ed il miglioramento del
benessere della collettività, perseguito anche attraverso lo sviluppo delle attività sportive di ogni
genere che, rivolgendosi ad ogni fascia di età, permettono di garantire la salute psico-fisica e, al
contempo, lo sviluppo di contesti sociali basati su valori sani di condivisione, uguaglianza, pari
opportunità, integrazione e accoglienza;
- l’Amministrazione Comunale riconosce il carattere prioritario anche alla tutela della propria realtà
turistica e delle altre forme economiche da essa derivanti, attraverso attività di promozione o
sostegno alla promozione del turismo;

CONSIDERATO CHE
- si ritiene importante supportare il mondo sportivo offrendo agli appassionati eventi che
valorizzino le varie tipologie di sport, incentivando non solo una ripresa delle differenti attività
sportive, ma anche valorizzando il contributo delle stesse alla crescita della visibilità dell’Ente ed
all’attrattiva turistica della zona;
- la società Christiane Rivaux Sas di Prato (PO), Via Mozza Sul Gorone n. 1/G - con codice fiscale
e P.Iva: 01729980977, che opera nel settore della promozione e sfruttamento dell’immagine di
sportivi professionisti, è licenziataria dell’immagine e dei diritti dell’atleta Bobo Vieri nonché
esclusivista dell’evento denominato “Gillette Bobo Summer Cup 2022”, evento ludico sportivo di
padel;
- la stessa società Christiane Rivaux Sas ha proposto di organizzare nei giorni 16/17/18/19 giugno
2022 nella città di Civitanova Marche la 2̂ tappa dello spettacolo ludico/sportivo denominato
“Gillette Bobo Summer Cup 2022”, di cui la società detiene l’incarico dell’organizzazione con
diritti esclusivi, formalizzando la proposta con comunicazione acquisita al prot.28146/2022  ;
- il format dello spettacolo è stato presentato al Comune di Civitanova Marche (nel corso di
incontri ed a mezzo e-mail), che ha manifestato l’interesse ad accogliere il progetto;
- la società con comunicazione acquisita al prot. 32390/2022 ha proposto l'allegato schema di
contratto  scaturito da confronto;

DATO ATTO che è interesse del Comune di coorganizzare l’evento, anche in considerazione del
forte richiamo di pubblico dovuto alla presenza dell’atleta Bobo Vieri, nonché garantire e utilizzare
la sua presenza nel territorio di Civitanova Marche, per promuovere e valorizzare l’attività sportiva
e turistico-recettiva del territorio nel periodo estivo;

RILEVATO che l'evento è proposto al livello nazionale solo in altre due località, Viareggio e
Jesolo e che stante il richiamo in termini di attrattività turistica con comunicazione prot. 31087 del
19/05/2022 è stato richiesto alla Regione Marche l'inserimento dell'evento tra i grandi eventi
cofinanziati da detto Ente in considerazione della forte attrattività della manifestazione al livello
regionale;

VALUTATA la necessità di supportare il mondo dello sport attraverso l'organizzazione di
manifestazioni di rilievo che possano creare nuova attenzione verso un settore importante come il
padel, valorizzando il lavoro degli operatori e portando nuovamente un pubblico di appassionati ad
applaudire atleti nelle piazze cittadine;

CONSIDERATO CHE la società Christiane Rivaux Sas, organizzando l’evento con il Comune si
impegna a:
- realizzare dal 13 giugno (giorno di allestimento) al 19 giugno (giorno di disallestimento) presso
l’area individuata dal Comune come “Varco sul mare”, un’arena/village di circa mq. 70x70 per una
capienza di 1490 persone ed area ospitality, compresi gli oneri relativi alla pulizia dell’area
interessata pre e post iniziativa, energia elettrica, personale di sicurezza, facchinaggio e vigilanza,

DELIBERA DI GIUNTA n. 279 del 27-05-2022  -  Pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



richiesta di autorizzazione ex art. 68 TULPS licenza di pubblico spettacolo comprensiva della
documentazione per la Commissione di Pubblico Spettacolo, imposte per esposizione della
pubblicità temporanea, Vigili del Fuoco, servizio assistenza sanitaria e piano sanitario, canone
demaniale e diritti di istruttoria, predisposizione piano di safety con previsione del personale di
sicurezza (steward), oneri Siae per diffusione musicale nell’area interessata dall’evento e per gli
spettacoli con ingresso a pagamento;
- organizzare i tornei di padel con la presenza di atleti professionisti e dilettanti dalla stessa
selezionati e la presenza di squadre formate da ospiti VIP (per i quali sarà garantito il servizio di
vitto e alloggio come da convenzione allegata);
- gestire il ticketing (stampa biglietti e apertura pratiche Siae) degli eventi con ingresso a
pagamento indicati nel programma i cui incassi, detratte le spese, verranno devolute in beneficenza
per il progetto "Heal" relativo alla cura e la ricerca nell'ambito della neurooncologia pediatrica;
- garantire un'adeguata copertura assicurativa RCT verso terzi per le attività svolte, con massimali
adeguati, ivi inclusi il ripristino dell’area concessa, i rischi di incendio e atti vandalici, dichiarando
sin d’ora di manlevare il Comune da ogni responsabilità in merito;
- promuovere l’evento e la località sui media nazionali e testate giornalistiche, social (facebook,
instagram, ecc.), in accordo con l’Amministrazione;
- organizzare la conferenza stampa di apertura dell’evento con location da concordare con il
Comune, oltre che l’evento speciale “Bobo TV” presso il Teatro Rossini, messo a disposizione da
parte dell’Amministrazione;
- fornire il materiale pubblicitario relativo all’evento con nome e logo dell’artista, link ai social
dello stesso compresi quelli dei partner sostenitori dell’iniziativa. Tutto il materiale pubblicitario
prima di essere stampato e pubblicato dovrà essere concordato con i partner pubblici e con il
Comune;
- gestire la cena di beneficenza e promozione dell’evento in collaborazione con il Comune (in
conformità a quanto previsto in Convenzione e, in ogni caso, senza oneri per l’Ente);
- a far sì, anche ai sensi dell’art. 1381 c.c., che l’atleta Bobo Vieri partecipi alle tre giornate
dell’evento presso l’arena/village allestita c/o “Varco sul mare”, salvo diverso accordo delle Parti
ed agli eventi speciali che saranno organizzati, secondo gli orari e le modalità che saranno
individuate tenuto conto delle esigenze tecniche di Bobo Vieri e dell’interesse delle Parti al miglior
ritorno di immagine e pubblico;
- servizio di vitto e alloggio per Bobo Vieri, gli atleti professionisti e dilettanti selezionati che
parteciperanno, nonché per tutto lo staff tecnico e logistico, ritenuto necessario allo svolgimento
della manifestazione;

CONSIDERATO, inoltre, che Christiane Rivaux Sas organizzerà, con la collaborazione del
Comune, secondo le modalità ed il calendario preventivamente concordato e previa approvazione
scritta da parte di Bobo Vieri (condizione essenziale), la partecipazione dell’artista ai seguenti
eventi:
 - conferenza stampa, con data e location da definire;
- l’evento “Bobo TV”, in programma il 16/06 presso il Teatro Rossini (a disposizione gratuita
dell’evento per l’intera giornata e sino alle ore 03.00 del 17/6/2022);
 - la cena di beneficenza, con data e location da definire;

PRESO ATTO CHE, per la coorganizzazione dell’evento, il Comune, dovrà garantire:
- il noleggio di bagni chimici;
- un’area di sosta gratuita per i mezzi necessari alla logistica;
- la disponibilità di una sala per le conferenze stampa, idoneamente attrezzata e con capienza
secondo quanto sarà indicato dalle parti;
- la disponibilità gratuita per l’evento “Bobo Tv” del Teatro Rossini della città di Civitanova
Marche;
- impegno finanziario di € 65.573,00 oltre IVA  da corriSpondere alla società coorganizzatrice
Christiane Rivaux Sas, per lo svolgimento delle attività pattuite, riservandosi il Comune la

DELIBERA DI GIUNTA n. 279 del 27-05-2022  -  Pag. 4  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



possibilità di introitare direttamente le entrate da sponsor che il Comune reperirà sul territorio, nella
misura massima di 2 (due), da sottoporre a Christiane Rivaux Sas per preventivo consenso;

PRESO ATTO, INOLTRE, CHE l’importo di cui sopra trova copertura al Capitolo di bilancio n.
1067.1 (“Prestazioni di Servizi in iniziative nel campo dello Sport”) del bilancio 2022, che presenta
la necessaria disponibilità;

DATO ATTO CHE l’evento “Gillette Bobo Summer Cup 2022” dovrà svolgersi secondo il
seguente programma (con orari indicativi):
Giovedì 16/06
ore 11,00 conferenza stampa con giornali e televisioni locali più le testate nazionali
(posto da definire col comune)
ore 21.00 BOBO TV C/O Teatro Rossini

Venerdì 17/06
ore 10.00 apertura Arena e Villaggio inizio torneo amatoriale
ore 19.00 chiusura Arena

Sabato 18/06
ore 10.00 apertura Arena e Villaggio torneo amatoriale
ore 16.00 chiusura Arena
ore 16.30 torneo VIP ingresso a pagamento euro 5 (tichetmaster)
ore 20.00 chiusura Arena
ore 21.00 cena di beneficienza (luogo da definire)

Domenica 19/06
ore 10.00 apertura Arena torneo amatoriale
ore 15.00 chiusura Arena
ore 17.00 torneo VIP con biglietto a pagamento per inizio Bobo summercup
ore 20.00 chiusura Arena

VISTO lo Statuto Comunale ed il D.Lgs. n. 267/2000;

propone di deliberare

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2) di accogliere la proposta della società Christiane Rivaux Sas, Prato (PO), per la coorganizzazione
nei giorni 16/17/18/19 giugno 2022 a Civitanova Marche della 2̂ tappa dello spettacolo
ludico/sportivo denominato “Gillette Bobo Summer Cup 2022” secondo lo schema di Convenzione
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che l’evento si svolgerà presso l’area individuata dal Comune come “Varco sul
mare” ed avrà il seguente programma:
Giovedì 16/06
ore 11,00 conferenza stampa con giornali e televisioni locali più le testate nazionali
(posto da definire col comune)
ore 21.00 BOBO TV C/O Teatro Rossini

Venerdì 17/06
ore 10.00 apertura Arena e Villaggio inizio torneo amatoriale
ore 19.00 chiusura Arena

DELIBERA DI GIUNTA n. 279 del 27-05-2022  -  Pag. 5  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



Sabato 18/06
ore 10.00 apertura Arena e Villaggio torneo amatoriale
ore 16.00 chiusura Arena
ore 16.30 torneo VIP ingresso a pagamento euro 5 (tichetmaster)
ore 20.00 chiusura Arena
ore 21.00 cena di beneficienza (luogo da definire)

Domenica 19/06
ore 10.00 apertura Arena torneo amatoriale
ore 15.00 chiusura Arena
ore 17.00 torneo VIP con biglietto a pagamento per inizio Bobo summercup
ore 20.00 chiusura Arena

5) di dare atto la realizzazione della manifestazione trova copertura al n. 1067.1 del bilancio 2022,
che presenta la necessaria disponibilità;

6) di demandare al Dirigente III Settore l'attuazione del presente provvedimento in collaborazione
con gli altri Settori, in particolare il V e il VII,  per le attività di tipo tecnico e strumentale per la
migliore realizzazione dell'evento;

7) di trasmettere la presente deliberazione ai Servizi Polizia Municipale, Patrimonio e Suap per
quanto di competenza;

8) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134, comma 4
del D.Lgs. n. 267/2000.           ""  ""

 LA GIUNTA

Esaminato il documento istruttorio e ritenuto di condividerne le motivazioni;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, ex art.
49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, ex
art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

RITENUTO per l’urgenza dover dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2) di accogliere la proposta della società Christiane Rivaux Sas, Prato (PO), per la coorganizzazione
nei giorni 16/17/18/19 giugno 2022 a Civitanova Marche della 2̂ tappa dello spettacolo
ludico/sportivo denominato “Gillette Bobo Summer Cup 2022” secondo lo schema di Convenzione
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che l’evento si svolgerà presso l’area individuata dal Comune come “Varco sul

DELIBERA DI GIUNTA n. 279 del 27-05-2022  -  Pag. 6  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



mare” ed avrà il seguente programma:
Giovedì 16/06
ore 11,00 conferenza stampa con giornali e televisioni locali più le testate nazionali
(posto da definire col comune)
ore 21.00 BOBO TV C/O Teatro Rossini

Venerdì 17/06
ore 10.00 apertura Arena e Villaggio inizio torneo amatoriale
ore 19.00 chiusura Arena

Sabato 18/06
ore 10.00 apertura Arena e Villaggio torneo amatoriale
ore 16.00 chiusura Arena
ore 16.30 torneo VIP ingresso a pagamento euro 5 (tichetmaster)
ore 20.00 chiusura Arena
ore 21.00 cena di beneficienza (luogo da definire)

Domenica 19/06
ore 10.00 apertura Arena torneo amatoriale
ore 15.00 chiusura Arena
ore 17.00 torneo VIP con biglietto a pagamento per inizio Bobo summercup
ore 20.00 chiusura Arena

5) di dare atto la realizzazione della manifestazione trova copertura al n. 1067.1 del bilancio 2022,
che presenta la necessaria disponibilità;

6) di demandare al Dirigente III Settore l'attuazione del presente provvedimento in collaborazione
con gli altri Settori, in particolare il V e il VII,  per le attività di tipo tecnico e strumentale per la
migliore realizzazione dell'evento;

7) di trasmettere la presente deliberazione ai Servizi Polizia Municipale, Patrimonio e Suap per
quanto di competenza.

Inoltre, stante la necessità ed urgenza di mettere in atto i provvedimenti conseguenti, con autonoma
ed unanime votazione per alzata di mano,

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 279 del 27-05-2022  -  Pag. 7  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Segretario Generale Il Presidente
Morosi Sergio CIARAPICA FABRIZIO

==================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune dal giorno         01-06-22         e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 01-06-22

Segretario Generale
Morosi Sergio

==================================================================

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   27-05-22   , ai sensi dell'art.134 del D.Lgs.
18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 27-05-22

Segretario Generale
Morosi Sergio

DELIBERA DI GIUNTA n. 279 del 27-05-2022  -  Pag. 8  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


